
 
Dritte Satzung zur Änderung der Habilitationsordnung (Satzung)  

der Technischen Fakultät der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 
Vom  14. November 2019 

 
NBl. HS MBWK Schl.-H. 2019, S. 151  
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der CAU: 15.11.2019 
 
Aufgrund des § 52 Absatz 1 i. V. m. § 55 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 10. Februar 2018 (GVOBl. Schl.-H. S. 68), wird nach 
Beschlussfassung durch den Konvent der Technischen Fakultät vom 16. Oktober 2019 die 
folgende Satzung erlassen: 
 
 
Artikel 1 
Die Habilitationsordnung (Satzung) der Technischen Fakultät der Christian-Albrechts-
Universität zu Kiel vom 1. Juni 2006 (NBl. MWV Schl.-H. S. 144), zuletzt geändert durch 
Satzung vom 6. April 2017 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 28), wird wie folgt geändert: 
 
In § 12 wird der letzte Satz gestrichen. 

 
 

Artikel 2 
Diese Satzung tritt mit dem Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
Die Genehmigung nach § 55 Absatz 1 des Hochschulgesetzes wurde durch das Präsidium 
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel mit Schreiben vom  13. November 2019 erteilt. 
 
Kiel, den  14. November 2019 
 
 
 
 
Prof. Dr. Hermann Kohlstedt 
Dekan der Technischen Fakultät 
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 


